Que, la misma tiene por objeto la adquisición de EQUIPAMIENTO E INSTRU-

MENTAL HOSPITALARIO con destino a HOSPITAL JUAN D. PERON – VILLA MER-
CEDES, solicitado por la DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA Y 
CENTRO DE SALUD, dependiente del MINISTERIO DE SALUD, por un presupuesto 
oficial de PESOS TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS MIL 
CON 00/100 ($ 379.900.000,00);

Que, en act. SOLSEC 11020775/25, obra Solicitud de Gastos N° 7378/2025, 
conformada por autoridad competente;

Que, en act. PLGECO 11031451/25, obra Pliego General Único de Condiciones, 
aprobado por Decreto N° 8161-MHyOP-2015 y en act. PLPACO 11031456/25, obra

[...]

Y CENTRO DE SALUD, dependiente del MINISTERIO DE SALUD.-

Art. 3º.- Autorizar a la Dirección de Compras y Contrataciones a efectuar el 
llamado a Licitación Pública, a que se hace referencia en el Art. 2º del presente 
Decreto, por un presupuesto oficial de PESOS TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE 
MILLONES NOVECIENTOS MIL CON 00/100 ($ 379.900.000,00).-

Art. 4º.- Imputar el presente gasto a la siguiente partida del presupuesto 
vigente:

INSTITUCIONAL	 PROGRAMÁTICA	 FUENTE	 OBJETO	 IMPORTE
Ins	Jur	J.Aux.	U.E.	Prog	Sub	Proy	Act	 D1	D2	D3	 Inc	Prin	Par	Subp
1	 13	 00	 12	 25	 00	 00	 00	 1	 01	00	 4	 3	 3	 000	$ 379.900.000,00

[...]

presentada, de acuerdo al proceso de contratación N° 6821/2025, obrante en 
act. PROSEC 11026565/25;

Que, en act. PRESEC 11035633/25, obra informe mediante el cual se pread-
judica a la firma MARCHESE NATALIA SOLEDAD, C.U.I.T: 27-34564806-8, el ítem 
1, por la suma de PESOS SEIS MILLONES CUATROCIENTOS MIL CIEN CON 00/100 
($ 6.400.100,00);

Que, en acts. PREV 10985713/25 y PREV 11037895/25, obra imputación pre-
ventiva del gasto y ajuste correspondiente;

Que, en act. DICLEG 896528/25, la Asesoría Legal del Ministerio de Salud, 
no formula objeciones al respecto, sugiriendo continuar con el dictado del acto

[...]

taciones, para la provisión de elementos de tecnología biomédica solicitados en 
act. DOCEXT 3528643/25.-

Art. 3º.- Autorizar a la Subdirección Emergencia Sanitaria, a contratar con la 
firma MARCHESE NATALIA SOLEDAD, C.U.I.T: 27-34564806-8, el ítem 1, por la suma 
de PESOS SEIS MILLONES CUATROCIENTOS MIL CIEN CON 00/100 ($ 6.400.100,00), 
de acuerdo a la oferta presentada en act. COTZAC 11026566/25 y preadjudicación 
adjunta en act. PRESEC 11035633/25 del EXD-0000-7041359/25.-

Art. 4º.- Otorgar con carácter de subsidio en especie al beneficiario JUAN 
EDUARDO ESCUDERO, D.N.I. Nº 33.848.320, los elementos de tecnología biomé-

[...]

DEC 12204/25, para la adquisición de MOTORES Y COMPONENTES, con des-
tino a HOSPITAL DE JUSTO DARACT y CAPS SERRANIAS PUNTANAS, solicitado 
por la DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA Y CENTROS DE SALUD, 
dependiente del MINISTERIO DE SALUD, por un presupuesto oficial de PESOS 
TREINTA Y OCHO MILLONES CON 00/100 ($ 38.000.000,00);

Que, en acts. DOCEXT 1377004/25 y DOCEXT 1379760/25, obran las publica-
ciones de los edictos en la forma y por el término de Ley;

Que, en act. ACTPRO 10921628/25, obran invitaciones cursadas a las diferentes 
empresas del medio;

Que, se presentaron mediante el sistema electrónico de compras y por medio